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Czytają i mądrze czas spędzają

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Choroniu wspólnie z biblioteką szkolną włączyli się do IV edycji Ogólnopolskiego
Konkursu ,,Wielka Liga Czytelników". Ideą konkursu jest wychowanie przez czytanie, czyli włączenie rodziców i dzieci
do wspólnego czytania i wspólnego mądrego spędzania czasu.

„W konkursie chodzi głównie o to, aby czytanie książek, a zwłaszcza głośne, wspólne czytanie, było wspaniałym
doświadczeniem dającym wiele przyjemności  i  dobrych emocji  dzieciom i  rodzicom. Książka może być ważnym
czynnikiem budującym więzi międzyludzkie” – podkreśla Lidia Królak, nauczyciel i bibliotekarka szkolna. Wspólne
czytanie  łączy.  Czas  rodzica  poświęcony  na  czytanie  jest  wspaniałym  darem  dla  dziecka.  Czytanie  wymaga
poświęcenia  pełnej  uwagi  na  treść  tekstu  i  na  dziecko.  W czasach,  gdy  jesteśmy bombardowani  tak  wieloma
bodźcami, łatwo stracić z oczu to co najważniejsze - miłość, relacje. Dlatego tak ważne jest podejmowane wspólnej
pracy nad kształtowaniem młodego człowieka. Od listopada, uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych: klasy 1-4 i
klasy 5-8, brali udział w etapie pierwszym szkolno - bibliotecznym koordynowanym przez bibliotekę szkolną pod
kierunkiem Lidii Królak. Uczniowie zdobywali 6 sprawności czytelniczych rozwiązując w domu z pomocą rodziców testy
z pytaniami do treści  książek wybranych z konkursowej listy lektur.  Dzięki systematycznemu czytaniu książek i
wypełnianiu  formularzy  sprawdzających  rozumienie  tekstu  –nabywali  wiele  potrzebnych  umiejętności,  które
przydadzą się w szkole, w pracy, w życiu prywatnym. Uczniowie, którzy uzyskali 6 sprawności czytelniczych, tuż przed
feriami, przystąpili do testu kwalifikacyjnego do etapu powiatowego. Do testu kwalifikacyjnego przystąpili uczniowie:
Kaja  Krzyczmonik,  Lena  Gołda,  Krystian  Czerwik,  Michał  Mrowiec,  Nikodem  Kapuściak,  Małgorzata
Ociepka, Kinga Sikorska. Do etapu powiatowego zakwalifikowały się uczennice: Lena Gołda z klasy II i Małgorzata
Ociepka z klasy V. „Wszyscy uczniowie etapu szkolnego otrzymali dyplomy aktywnego czytelnika i nagrody książkowe
zakupione przez Radę Rodziców. Uczennicom, które zakwalifikowały się do etapu powiatowego gratulujemy i życzymy
dalszych sukcesów w kolejnych etapach” – podsumowuje Dorota Mizera, dyrektor Szkoły.


